ПРАВ1ГГЕЛЬСТВО POCCI1ИСКОЙ ФЕДЕРАЦШ 1
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
of 12. ZoZi N, -fffyoeh

Об утверждении Совета основной образовательной
программы магистратуры ВМ.5661.*

| | «Музейное кураторство»

И
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5661.* «Музейное кураторство» (далее - Совет):

1.1. Ахунов Валерий Масабихович, кандидат экономических наук, кандидат
искусствоведения, ведущий специалист по научно-просветительской работе, ФГБУК
«Государственный Русский музей» (по согласованию);

1.2. Базарова Татьяна Анатольевна, кандидат исторических наук, исполняющий
обязанности заведующего Научно-историческим архивом ФГБУН Санкт-Петербургского
института истории РАН (по согласованию);

1.3. Грусман Владимир Моисеевич, доктор педагогических наук, заслуженный
работник культуры Российской Федерации, научный руководитель Социально-
гуманитарного института ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный
университет им.Х. М. Бербекова» (по согласованию);

1.4. Иевлев Николай Витальевич, генеральный директор, ООО «Объединенные
Проекты Северо-Запад» (по согласованию);

1.5. Калашникова Наталья Моисеевна, доктор культурологии, заведующий
Отделом этнографии Восточной, Юго-Восточной и Центральной Европы ФГБУК
«Российский этнографический музей» (по согласованию);

1.6. Копанева Наталья Павловна, кандидат филологических наук, главный
хранитель фондов ФГБУН Музея антропологии и этнографии им. Петра Великого
(Кунсткамера) РАН (по согласованию);

1.7. Слепкова Надежда Валентиновна, кандидат биологических наук, старший
научный сотрудник Зоологического музея ФГБУН Зоологического института РАН (по
согласованию);

1.8. Успенская Светлана Васильевна, кандидат культурологии, заместитель
директора ФГБУ «Военно-исторический музей артиллерии, инженерных войск и войск
связи» Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Грусмана В. М.
3. Приказ от 29.11.2016 № 9402/1 «Об утверждении Совета основных

образовательных программ бакалавриата СВ.5103* «Атрибуция и экспертиза

художественных ценностей» и магистратуры ВМ.5661* «Музейное
кураторство» считать утратившим силу с даты издания настоящего приказа.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Росляковой М. А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института истории Даудова А. X. от
15.11.2024 №43/3-07-171.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству
- начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru